Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Pemex Etileno

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5.980,916,154 Gastos de Funcionamiento

14,457,542,833
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
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0
0
0
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
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5,980,916,154 14,457,542,83

Subsidios y Subvenciones

0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 0 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
0 0

Participaciones
Aportaciones

2,655,021,862 3,855,696,045 Convenios

2,577,396,771 249,661,740 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
77,625,091 3,606,034,305 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

8,635,938,016 18,313,238,878

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,982,487,071

8,760,601
4,052,003,803
4,921,722,667
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2,785,812,646
-1,221,978

0
0
0

0
2,787,034,624

0
0
11,768,299,717

-3,132,361,701

19,305,918,682

28,350,149
8,502,193,651
10,775,374,882

0

O O 0O OO O OO0 O O OO0 O OO0 OO0 OO O O

5,151,645,497
0

0
0
0

0
5,151,645,497

0
0
24,457,564,179

-6,144,325,301

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Nestor José Martinez Aguilar
Gerente de Control Financiero en las EP!

Elabor6: C.P. Carlos Monsivais Aguilar
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